Luc. 23. Iohan. 18.

Sed hanc tantam gloriam latroni fides præftitit. Fides enim effe quæ peccata

k 2 coope.

SURIUS

aber  
Nobis  
RVIII  
5

Gratia fi  
dei maior  
est, quam  
delinquit  
tium culpa.

Fides la-  
trone iusti  
cauit.

1. Cor. 2.

Matth. 27.

Latro post  
Christum  
primus pa-  
radisum  
intrauit.

Zach. 12.  
Matth. 26.  
Mar. 14.

Iohan. 18.  
Gen. 3.

cooperit, quæ vincit crimina, quæ facit de latronibus innocentes. quanvis enim de-  
linquentium grandis culpa sit, fidei tamen maior est gratia. Plus enim credidit  
Christo, quam seculo deliquisse: & plenioris est meriti veniam sperasse de Domi-  
no, quam culpam contraxisse de mundo. Sicut enim perfidia criminisum fecit  
fides perfectit innocentem. Denique ludas postquam fidem perdidit, innocen-  
tiam apostolatûs amisit, omnium enim criminum reus factus est, postquam vir-  
tutum omnium Dominum denegauit. Sicut ergo sufficit isti ad scelera delensisse  
Christum: ita illi sufficit ad innocentiam Domino credidisse. Facit igitur & fides  
innocentes latrones, & perfidia Apostolos criminosos.

Magna igitur & perfecta fides in illo latrone fuit. Magna planè est & admirabi-  
lis fides, quæ Christum crucifixum glorificari magis credidit quam puniri. In hoc  
enim totius forma salutis est. Saluatorem tunc maiestatis Dominum recognoscit,  
cùm videtur humilitatis patientia cruciari. Vnde ait Apostolus: Si cognouissent,  
nunquam Dominum maiestatis crucifixissent. Hæc inquam perfecta fides est, Chri-  
stum in cruce Deum non reum credere. Vnde ille latro iustificatus est, quia salua-  
tore in patibulo constituto, ludæis insultantibus, & vel criminosi dicentibus, Li-  
bera te ipsum si potes: ille certus de diuinitate eius, & securus de voluntate, se ma-  
gis postulat liberari.

Magna inquam fides in illo latrone fuit, & sanctis Apostolis comparanda, nisi  
quod & forte præcesserit: præcessit etenim deuotione, qui præcessit & premio.  
Prior enim latro ad paradisum quam apostoli peruenierunt. Denique Petrus Do-  
minum sequitur, & iste comitatur. Dominus autem secundum fidem & meritum,  
tribuit & remunerationis obsequium. Omnes enim, sicut legimus, in passione  
saluatoris discipuli trepidauerunt, omnes eum penè cùm traderetur reliquerunt,  
factum est sicut scriptum est: Percutiam pastorem, & dispergentur oves gregis.  
Denique fidem Petrus nec admonitus potuit custodire, toties lapsus est, quo-  
ties nè laberetur admonitus. Et nisi modum quendam terrore denegandi  
ei Dominus statuisset, forsitan sæpius interrogatus, sæpius abnegasset. Tãtam enim  
trepidationem discipulis intulit passio saluatoris, vt quod Apostolo Christus antè  
prædixerat, ancilla destrueret, & magis præualeret ostiaria ad perfidiam, quam A-  
postolus ad cautelam.